
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 

  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem:     Drážďanská 23, 400 07, Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 

DIČ:    CZ00081582  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:      Ing. Petra Padalíková, zástupce ředitele pro péči o zvířata a 
zahradnictví, email: petra.padalikova@zoousti.cz 

Bc. Jitka Nesvorová, koordinátor veterinární péče, email: 
veterina@zoousti.cz 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:     212441/0300 

  (dále jen „objednatel“ nebo „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            

 a 
 

2. Sdružení veterinárních lékařů a služeb s.r.o.  

zastoupená/ý:    MVDr. Jana Matoušková  

se sídlem:   Střekovské nábřeží 74/29, 400 03 Ústí nad Labem  

IČO:     080 26 165    

DIČ:    CZ 080 26 165   

  

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o poskytování služeb veterinární péče 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Veterinární péče pro Zoologickou 
zahradu Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci“. 

 

 

 



2 

 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídka Poskytovatele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“). Zadávací dokumentace je dostupná na: https://zakazky.usti-nad-
labem.cz/profile_display_308.html 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provádění a 
zajištění komplexní preventivní a léčebné veterinární péče včetně dodávky léčiv, 
medikamentózních preparátů a zdravotnického materiálu dále jen „Služby“ nebo „Služeb“). 

2. Rozsah a specifikace služeb, zejména jejich věcné, místní a časové vymezení související s 
poskytováním konkrétních prací je vymezeno v této smlouvě a v zadávací dokumentaci.  

3. Služby dle odst. 1 zahrnují zejména: komplexní veterinární péči v ZOO – péče bude 
poskytována osobně nebo prostřednictvím předem schválených zástupců; provádění 
postmortálních vyšetření a managementových euthanasií; zastupování ZOO při jednání s 
dozorovými orgány ve spolupráci s pověřenými pracovníky ZOO; spolupráci při tvorbě interních 
dokumentů o veterinární péči; dodržování plánu preventivní a léčebné péče ZOO; provádění 
namátkových kontrol dodržování zoohygieny, hlášení nedostatků pověřenému pracovníkovi 
(koordinátor veterinární péče nebo vedoucí zoologického útvaru); předávání informací o léčbě, 
zákrocích, medikacích a kontrolách zdravotního stavu pověřenému pracovníkovi (koordinátor 
veterinární péče nebo vedoucí zoologického útvaru) za účelem záznamu do interního 
evidenčního programu; provádění distanční euthanasie pomocí střelné zbraně. 

4. Poskytovatel je povinen provádět služby ve všední dny 8-12 hod., pokud nebude 
s Objednatelem dohodnuto jinak. 

5. Poskytovatel je mimo běžné pracovní doby dle odst. 4 povinen držet pohotovost, tj. povinen být 
k zastižení na určeném telefonním čísle 24/7/365, a dále je povinen dostavit se do areálu ZOO 
do 30 minut od nahlášení pohotovosti pouze při mimořádných náhlých situacích (akutní 
ohrožení života zvířete, únik zvířete, aj.) mimo standardní dobu výkonu, přičemž vyhodnocení 
závažnosti situace je na Poskytovateli služby. 

6. Pro řádný výkon služeb jsou stanoveny další podmínky: ZOO poskytne bezúplatně prostor a 
pomocný personál; úhrada za využití přístrojového vybavení v majetku veterinárního lékaře 
bude účtována na základě předloženého ceníku; dodávka materiálu, léků a medikamentózních 
přípravků – prodej celých balení, blistrů klinických balení dle doporučených cen distributora. 
Cena při aplikaci načatých balení dle předloženého sazebníku (spotřebou je i cena zmařených 
použití); odesílání vzorků do laboratoří zajišťuje ZOO; ZOO také zajistí přístup do všech prostor 
v doprovodu odpovědného pracovníka; primárním kontaktem bude koordinátor veterinární péče 
nebo vedoucí zoologického útvaru; ZOO zajistí součinnost pracovníků ZOO a přístup k interním 
záznamům o zvířatech; veterinární lékař bude respektovat vnitřní předpisy ZOO; za evidenci 



3 

 

přítomnosti odpovídá pověřená pracovník ZOO (koordinátor veterinární péče), potvrzený výkaz 
slouží jako podklad pro fakturaci. 

7. Poskytovatel se zavazuje řádně provést činnost na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje, že za provedenou činnost 
zaplatí dohodnutou cenu. 

8. Smluvně dohodnuté práce a služby v rámci provedení veterinární péče budou prováděny s 
odbornou péčí a tak, aby činnost byla prováděna při dodržování veškerých obecně závazných 
předpisů. 

9. V případě, že poskytovatel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je poskytovatel, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných prací a služeb a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. 

10. Oprávněný zástupce Objednatele seznámí Poskytovatele s rozsahem práce a případně i 
závazným technologickým postupem provádění, které jsou předmětem plnění dle této Smlouvy.  

11. Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění služeb dle 
této Smlouvy splňují veškeré právní předpisy stanovené požadavky na zajišťování předmětných 
služeb (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění). 

12. V případě zjištění porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů souvisejících 
s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění služeb poskytovatelem je oprávněný 
zástupce Objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení poskytování služeb až do 
doby zjednání nápravy. Závazky smluvních stran sjednané Smlouvou se tímto opatřením 
nemění.  

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy do 31. 12. 2025 nebo do 
vyčerpání maximální částky dle čl. V. odst. 1, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Místem plnění je Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, 
400 07 Ústí nad Labem, v případě potřeby soukromá ordinace nebo specializované pracoviště.  

 

V. Odměna poskytovatele 

1. Celková cena, kterou objednatel uhradí poskytovateli za předmět plnění podle této smlouvy 
nepřesáhne v souhrnu částku 1 800 000,- Kč (slovy:  jedenmilionosmsettisíckorunčeských) bez 
DPH.  

2.  Hodinová sazba v rámci nasmlouvaného rozsahu (tj. komplexní preventivní a léčební 
veterinární péče vč. dopravy) činí:  

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)             600,-……..,.. ..Kč(doplní poskytovatel) 

DPH 21 %                                                            126,-….,…. Kč (doplní poskytovatel) 

Cena včetně DPH                                               726,-…,… Kč (doplní poskytovatel) 

(Slovy: „…sedm set dvacet šest korun 
českých…………………………………………………………….(doplní poskytovatel)“) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodinová sazba výjezdu nad rámec standardní péče činí:  

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              1400,-…………..,.. ..Kč(doplní poskytovatel) 

DPH 21 %                                                            ..294,-.……….,…. Kč (doplní poskytovatel) 

Cena včetně DPH                                      ………1694,-…,… Kč (doplní poskytovatel) 

(Slovy: „tisíc šest set devadesát čtyři korun 
českých……………………………………………………………….(doplní poskytovatel)“) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



4 

 

Paušální měsíční sazba za pohotovost na telefonu činí:  

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              20 000,-…………..,.. ..Kč(doplní 
poskytovatel) 

DPH 21 %                                                            ..4 200,-.……….,…. Kč (doplní poskytovatel) 

Cena včetně DPH                                      ………24 200,-…,… Kč (doplní poskytovatel) 

(Slovy: „dvacet čtyři tisíc dvě stě korun 
českých……………………………………………………………….(doplní poskytovatel)“) 

3. Úhrada za využití přístrojového vybavení v majetku veterinárního lékaře bude účtována na 
základě předloženého ceníku; dodávka materiálu, léků a medikamentózních přípravků – prodej 
celých balení, blistrů klinických balení dle doporučených cen distributora. Cena při aplikaci 
načatých balení dle předloženého sazebníku (spotřebou je i cena zmařených použití). 

4. Poskytovatel je oprávněn požadovat tyto ceny pouze ve vztahu ke skutečně odvedeným pracím 
s ohledem na účelnost vynaložení personálních a jiných zdrojů ve vztahu k časové náročnosti 
plnění. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady poskytovatele na plnění poskytnuté objednateli 
dle této smlouvy, a to zejména náklady na dopravu. 

5. Cena je stanovena jako maximální a pro poskytovatele závazná po celou dobu účinnosti 
smlouvy. 

6. Změna výše odměny může být provedena pouze v případě změny příslušných právních 
předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty. V případě změny zákonné výše DPH bude 
odměna upravena právě a pouze v části týkající se DPH, nikoli v části odměny bez DPH.  

7. Pokud se poskytovatel stal plátcem DPH po uzavření smlouvy, platí, že odměna v sobě již DPH 
zahrnovala. Poskytovatel je tedy povinen příslušnou část nabídkové ceny odvést jako DPH a 
nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec odměny.  

 

VI. Platební podmínky 

1. Cena za provedení Služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“).  

2. Fakturace bude provedena měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně 
provedených prací a služeb. Poslední faktura bude vystavena jako konečná faktura.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty práce a služby, které byly na 
poskytování dané činnosti účelně vynaloženy.  

4. Splatnost vystavené faktury se sjednává v délce minimálně 30 dnů od doručení Objednateli. 

5. Platby budou provedeny převodním příkazem ve lhůtě splatnosti na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Povinnost uhradit fakturovanou částku bude splněna odepsáním 
peněžních prostředků z účtů Objednatele. Objednatel nenese odpovědnost za pozdní úhradu 
způsobenou prokazatelně zaviněním na straně banky.  

6. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené platnou a 
účinnou legislativou České republiky.  

7. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 dnů od jejího 
obdržení poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě je poskytovatel povinen ve lhůtě do 7 dnů od obdržení vrácené faktury vyhotovit fakturu 
novou s opravenými údaji. Doba splatnosti původní faktury se přeruší a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením nové faktury objednateli.  



5 

 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 
tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku ve 
výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 
podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury 
smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé smluvní 
straně písemné vyúčtování – fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a ZOÚ 
s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla a 
odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. 
Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

11. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze bankovním převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

12. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

VII. Kontrola poskytovaných služeb, akceptace dalších veterinárních služeb 

1. Objednatel nebo jím pověřená osoba je oprávněn průběžně kontrolovat rozsah a kvalitu 
poskytované veterinární péče jakožto i poskytovaných veterinárních služeb a dodávek 
souvisejícího materiálu s tím, že výsledek kontroly zaznamená oprávněný zástupce objednatele 
do protokolu. 

2. Objednatel upozorní poskytovatele na zjištěné závady nebo nedostatky poskytované veterinární 
péče, dalších veterinárních služeb anebo dodávek souvisejícího materiálu, a to bezodkladně po 
jejich zjištění záznamem v protokolu na e-mailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně, nejpozději následující pracovní den po obdržení 
upozornění objednatele podle předchozího odstavce, zjištěné závady a nedostatky odstranit.  

4. Další veterinární služby poskytované objednateli podle článku III. této smlouvy se považují za 
řádně poskytnuté a akceptované objednatelem potvrzením akceptačního protokolu služeb bez 
vad a nedodělků, jehož součástí je výkaz práce s uvedením počtu odpracovaných hodin, 
podpisem oprávněného zástupce objednatele. 

5. Veškeré objednávky potřebných léčiv, medikamentózních preparátů a zdravotního materiálu 
musí být předem písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele, ledaže věc nestrpí 
odkladu. V takovém případě musí být objednané plnění (v množství potřebném pro konkrétní 
výkon) dodatečně odsouhlaseno bez zbytečného odkladu. 

 

VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby podle této smlouvy ve sjednaném 
rozsahu a ve sjednaných termínech, řádně, v profesionální kvalitě a s potřebnou odbornou 
péčí, včetně dodržení požadavků stanovených právními předpisy či jinými normami. 

2. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele a jeho interními 
předpisy souvisejícími s předmětem smlouvy. 



6 

 

3. Poskytovatel se zavazuje i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s 
předmětem této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě takových 
úkonů bude stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná úhrada ve smyslu 
ust. § 2908 občanského zákoníku. 

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za veškeré škody, které způsobí on či jeho pracovníci při 
poskytování veterinární péče či dalších veterinárních služeb, a to i škody způsobené na 
majetku objednatele porušením právních předpisů a norem. 

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním této smlouvy dozvěděl, nebo které objednatel označil za důvěrné. Povinnost 
mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností 
vyplývajících z této smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné 
vždy jen v nezbytném rozsahu. 

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu této smlouvy a které budou přítomny v areálu ZOO, dodržovaly všechny 
bezpečnostní a provozní předpisy, se kterými byl seznámen před zahájením s poskytováním 
služeb dle této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje poskytovat po celou dobu trvání smlouvy poskytovateli veškerou 
potřebnou součinnost, zejména umožnit poskytovateli bezúplatné užívání vhodných 
skladovacích prostor, bezúplatné užívání energií a vody pro účely poskytování služeb, 
bezúplatné užívání jedné telefonní linky (s tím, že vnitřní hovory budou pro poskytovatele 
bezplatné a ohledně vnějších hovorů na pevné linky a mobilní telefony mu budou objednatelem 
přeúčtovány výdaje za hovorné; poskytovatel však není oprávněn používat telefonní linku pro 
hovory do zahraničí) a předat poskytovateli potřebné klíče (poskytovatel je povinen dodržovat 
klíčový režim, s nímž bude seznámen oprávněným zástupcem objednatele). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

IX. Odpovědnost za vady  
1. Poskytovatel odpovídá za vady jeho plnění. Za vadu, jež vznikne po ukončení činnosti, 

poskytovatel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinností.  

2. Objednatel je povinen případné vady vytknout u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistil. 

3. Má-li prováděná činnost poskytovatele vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich 
bezplatné a okamžité odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny. 

4. Neodstraní-li poskytovatel vady způsobem požadovaným objednatelem v souladu s odst. 3 
tohoto článku, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny. 

5. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností dle této smlouvy třetím 
osobám, a to jak na jejich zdraví, tak i na majetku. 
 

 

X. Smluvní pokuty   

1. V případě neprovedení jakéhokoli i dílčího plnění dle této smlouvy ve sjednaném rozsahu a 
kvalitě nebo v případě neodstranění vad nebo nedostatků ve lhůtě sjednané v článku VII. odst. 
3 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
smluvní povinnosti, vymezené v čl. VII. Smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je tento povinen uhradit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení. 



7 

 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení vystavené faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou. Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této 
smlouvy a její splatnost je sedm dní ode dne jejího doručení.  

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na smluvní 
pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok smluvních stran na úhradu 
vzniklé škody způsobené prodlením či porušením povinností v jakémkoli rozsahu.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

XI. Odstoupení od smlouvy a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká uplynutím doby nebo za podmínek stanovených v následujících 
odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků  
a pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě 

c) výpovědí. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Poskytovatel poskytuje služby stanovené touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s touto smlouvou nebo s pokyny 
Objednatele či platnými předpisy, které je povinen při plnění závazku založeného touto 
Smlouvou dodržovat; 

b) Poskytovatel je v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy trvajícím déle než 
10 dnů, 

c) v souladu s čl. IX. odst. 4 této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
poskytovateli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek poskytovatele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li poskytovatel do likvidace; 

c) pozbude-li poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení  
s placením peněžitých částek poskytovateli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení. 

7. V případě výpovědi či odstoupení od této smlouvy účinky výpovědi a odstoupení od smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného sdělení druhé smluvní straně. 

8. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného vyhotovení takového 
odstoupení Poskytovateli. 

9. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli i bez udání důvodu vypovědět. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

10. Před uplynutím sjednané doby lze zrušit smlouvu po vzájemné dohodě stran. Zrušení smlouvy 
dohodou nezakládá nárok žádné smluvní strany na náhradu jakékoliv újmy, zejména náhrady 
škody nebo ušlého zisku spojeného se zrušením Smlouvy. 

 



8 

 

XII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany současně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, 
pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových podkladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech).  

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných všemi Smluvními stranami, a to vždy v souladu se zákonem. Jakýkoli úkon 
vedoucí k ukončení této smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný okamžikem 
jeho doručení druhé straně. Dodatky k této smlouvě nabývají platnosti dnem jejich uzavření, 
tj. dnem jejich podpisu osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývají účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.   

2. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, 
nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení 
platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam 
dotčeného ustanovení v kontextu celé smlouvy.  

3. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou související, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy.  

5. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka poskytovatele. Pokud některá záležitost není 
řešena touto smlouvou, postupuje se dle nabídky poskytovatele, případně dle zadávací 
dokumentace. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí 
a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze 
strany Objednatele. 

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

9. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Cenová nabídka poskytovatele (Krycí list nabídky) 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 6. 10. 2023              V Ústí nad Labem dne 27.09.2023

Objednatel: Poskytovatel:

 

          Ing. Ilona Pšenková, Ph.D.       jméno a příjmení 

ředitelka Zoologické zahrady Ústí nad Labem,          funkce oprávněné osoby 

                příspěvková organizace    jednat za poskytovatele 








